
Нижнетуринский муниципальный округ 
Свердловская область

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Нижнетуринского муниципального округа детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗ

17.03.2025 г. № 40/1
Нижняя Тура

Об организации проведения обязательных медицинских осмотров

В соответствии со ст. 212, 213 Трудового кодекса РФ и приказом Министерства 
здравоохранения РФ от 28.01.2021 N° 29н «Об утверждении порядка проведения 
обязательных, предварительных и периодических медицинских осмотров работников, 
предусмотренных ч. 4, ст. 213 ТК РФ, перечня медицинских противопоказаний к 
осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а 
также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и 
периодические медицинские осмотры»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список контингента работников, подлежащих периодическим и 

(или) предварительным медицинским осмотрам в 2025 году.
2. Заместителю заведующего по АХР Кривощаповой КА. организовать работу 

по заключению договоров на проведение медицинского осмотра.
3. Ответственность за контроль своевременного проведения периодического 

медосмотра возложить на специалиста по охране труда Кривощапову Н.М.
4. Специалисту по охране труда осуществлять контроль за допуском 

сотрудников к работе по результатам прохождения медицинского осмотра;
4.1. уведомлять руководителя о необходимости отстранения сотрудника от 

работы после периодического медосмотра.
4.2. Не допускать к работе лиц, не прошедших периодический медосмотр 

(обследование), либо получивших по результатам медосмотра (обследования) 
противопоказания к работе.

5. Секретарю МАДОУ детский сад «Чебурашка» Яковлевой А.О.:
5.1. подготовить направления на медосмотр;
5.2. организовать ознакомление сотрудников с календарным планом 

периодического медицинского осмотра, предоставленным медицинской организацией;
5.3. организовать выдачу направлений сотрудникам;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ детский сад «Чебурашка» В.А. Огибенина

Верно
Заведующий МАДОУ «Чебурашка» 
« 7* » Ц 2025 г.

В.А. Огибенина


